ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 577/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Obras, solicitando o reparo do asfalto em razão de um grande buraco que se
abriu na Rua Samuel Heusi, bairro Centro, praticamente em frente ao número 234, onde
fica o Itajaí Shopping.

JUSTIFICATIVA:

Um grande buraco se abriu em frente ao Itajaí Shopping, na rua Samuel Heusi. Ao que
tudo indica, tal buraco deve aumentar de tamanho se providências não forem tomadas. O
risco de acidentes se faz presente o que demanda que o problema seja resolvido o mais
rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL